
ПОСТАНОRЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об отчете о деятельности Счетной палаты 

Республики Татарстан в 2022 году 

Заслушав отчет о деятельности Счетной палаты Республики Татарстан в 

2022 году, Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отчет о деятельности Счетной палаты Республики Татарстан в 
2022 году принять к сведению. 

2. Отметить эффективную работу Счетной палаты Республики 

Татарстан, в том числе в форме предложений и рекомендаций органам 

исполнительной власти Республики Татарстан, направленных на 
предотвращение и профилюпику выявляемых недостатков и нарушений. 

3. Рекомендовать Счетной палате Республики Татарстан: 

осуществлять контроль за расходованием бюджетных средств, 

направленных на реализацию мер го су дарственной поддержки в условиях 

санкционного давления со стороны иностранных государств; 

продолжить работу по проведению финансово-экономической 

экспертизы проектов государственных программ Республики Татарстан и 

изменений в них, анализу достижения целевых индикаторов программных 

мероприятий; 

обеспечить своевременную подготовку заключений на годовой отчет об 

исполнении бюджета Республики Татарстан, отчет об исполнении бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Татарстан и на проекты законов Республики Татарстан о бюджете 

Республики Татарстан и о бюджете Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Татарстан с учетом сроков их 

представления, установленных бюджетным законодательством; 

обеспечить контроль за своевременным исполнением долговых 

обязательств Республики Татарстан по бюджетным . кредитам, а также 
возвратом заимствований, предоставленных из бюджета Республики 

Татарстан; 



2 

осуществлять мониторинг состояния консолидированного бюджета 

Республики Татарстан и эффективности межбюджетных отношений; 

продолжить контроль за реализацией национальных проектов в 

Республике Татарстан и достижением национальных целей; 

продолжить работу по ежеквартальному представлению 

Государственному Совету Республики Татарстан информации о недостатках и 

нарушениях, выявленных Счетной палатой Республики Татарстан в ходе 

проведения контрольных мероприятий; 

продолжить работу по обеспечению открытости деятельности Счетной 

палаты Республики Татарстан, доступности подготавливаемых ею материалов . 

Председатель Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

8 июня 2023 года 
N~ 2014-VI ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


